МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Н.ЗЕЛЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

       15.12.2022г.                              г. Кореновск                                         № 289

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения зимних
каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных

и праздничных дней в МОБУ СОШ № 2
им. Героя Советского Союза Г.Н. Зеленского МО Кореновский район

В целях организации досуговой занятости обучающихся, обеспечения их
безопасности, а также антитеррористической защищенности, соблюдения
температурного режима в МОБУ СОШ № 2 им. Героя Советского Союза Г.Н.
Зеленского МО Кореновский район в период зимних каникул, новогодних,
рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней, на
основании приказа управления образования администрации муниципального
образования Кореновский район от 13.12.2022 № 735 «О мерах по
обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул,
новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных
дней в образовательных организациях Краснодарского края»,
п р и к а з ы в а ю:
1.Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями Маркеловой Я.В.:
1.1.Разработать в срок до 15 декабря 2022 г. план мероприятий с
обучающимися в период зимних каникул, выходных и праздничных дней
(Приложение 1);
1.2.Составить график дежурства в период с 1 января 2023г. по 8 января 2023г.
с указанием мобильных телефонов дежурных сотрудников (Приложение 2) и
предоставить график в срок до 15 декабря 2022 г. в управление образования;
1.3.Осуществлять методическое руководство и контроль при организации
туристических, экскурсионных, спортивных, зрелищных и других массовых
мероприятий с участием детей и подростков.
2.Дежурным сотрудникам:
2.1.Предоставлять в управление образования ответственному дежурному
(Приложение 3) оперативную информацию 2 раза в день: 10:00 и 17:00 в
соответствии с утвержденной формой (Приложение 4).

3.Классным руководителям в срок до 26 декабря 2022г.:
3.1.Провести инструктажи с обучающимися по антитеррористической,
пожарной безопасности, по правилам поведения на дороге и в местах
массового скопления людей. По правилам безопасного поведения детей на
объектах железнодорожного транспорта, на льду, на воде и оказанию первой
доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах;
3.2.Провести мероприятия в рамках «Недели правовых знаний» по
организации профилактической работы и правовому просвещению
обучающихся 5-11 классов;
3.3.Провести разъяснительную работу с родителями обучающихся об
усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, по
угрозам вовлечения несовершеннолетних в преступные и суицидальные
сообщества, в том числе через социальные сети, о важности установки
контентной фильтрации в домашней сети Интернет, о безопасном
использовании пиротехнических изделий;
3.4.Обеспечить персональный контроль за занятостью обучающихся,
состоящих на профилактическом учете и проживающих в семьях,
находящихся в социально-опасном положении с посещением их на дому;
3.5.Обеспечить дежурство «Родительского патруля» при проведении
праздничных мероприятий для 7-11 классов;
3.6.При организованной перевозке группы обучающихся автомобильным
транспортом строго соблюдать требования постановления Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 16 октября
2020 г. № 30 «Об утверждении СП 2.5.3650-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к отдельным видам транспорта о объектам
транспортной инфраструктуры»;
3.7.Незамедлительно информировать руководителя образовательного
учреждения обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью
детей и работников в период проведения зимних каникул, новогодних,
рождественских праздников, а также выходных и праздничных дней.
4.Ответственному за пожарную и антитеррористическую безопасность
Угренинову А.Ю.:
4.1.Обеспечить усиление охраны зданий и сооружений, подъездных путей и
коммуникаций, пропускной режим на территорию школы;
4.2.Усилить контроль за состоянием газовых и котельных установок,
пищеблоков, систем водоснабжения, исключив свободный доступ к ним
посторонних лиц;
4.3.Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к образовательным
организациям территорий, а также осмотры мастерских, гаражей, чердачных,
подвальных и иных вспомогательных помещений, при необходимости
произвести их опломбирование;
4.4.Обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации,
первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения
работников, обучающихся, воспитанников номера телефонов служб
экстренного реагирования;

4.5.Обеспечить работоспособность действующих систем видеонаблюдения;
4.6.Соблюдать выполнение правил устройства электрооборудования, в том
числе при монтаже электрогирлянд.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора
МОБУ СОШ № 2                                                              Д.В. Мироненко

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата Подпись
Маркелова Яна Валерьевна
Угренинов Александр Юрьевич
Безвиконная Людмила Викторовна
Бондаренко Дмитрий Александрович
Бреус Ксения Игоревна
Бухтиярова Татьяна Серафимовна
Волкова Яна Сергеевна
Кипкалова Мария Владимировна
Кузнецова Наталья Викторовна
Куликова Наталья Алексеевна
Маслакова Евгения Сергеевна
Панькина Елена Андреевна
Погорелова Ирина Станиславовна
Садковская Ольга Владимировна
Сафонкина Людмила Викторовна
Сидоренко Инна Александровна
Скитецкая Татьяна Александровна
Ходаковская Наталья Сергеевна
Юртаева Юлия Сергеевна

 Приложение 1
к приказу МОБУ СОШ № 2
от 15.12.2022г. № 289

 «Утверждаю»
и.о. директора МОБУ СОШ № 2
им. Героя Советского Союза
Г.Н. Зеленского
_______________Д.В. Мироненко
«15» декабря 2022г.

План мероприятий
МОБУ СОШ № 2 им. Героя Советского Союза Г.Н. Зеленского

МО Кореновский район
в период зимних каникул 2022-2023 учебного года

№
п/п

Дата, время Наименование мероприятия Участники Ответственный

1 26.12.2022
9.00

«В гостях у Деда Мороза» театрально-
игровое представление

1-2 классы Маркелова Я.В.
Сафонкина Л.В.
Маслакова Е.С.
Волкова Я.С.

2 26.12.2022
11.00

«В гостях у Деда Мороза» театрально-
игровое представление

3-4 классы Маркелова Я.В.
Садковская О.В.
Кипкалова М.В.
Кузнецова Н.В.

Бреус К.И.
3 26.12.2022

9.30
Просмотр фильма «Чук и Гек –
большое путешествие» в кинотеатре
«Октябрь»

4-6 классы,
7 «Б», 8-9

классы

Кузнецова Н.В.
Сафонкина Л.В.
Угренинов А.Ю.
Куликова Н.А.

Безвиконная Ю.В.
Бухтиярова Т.С.

4 27.12.2022
9.00

Консультация по обществознанию 11 класс Ходаковская Н.С.

5 27.12.2022
10.30

Просмотр фильма «Чук и Гек –
большое путешествие» в кинотеатре
«Октябрь»

2-4 классы Маслакова Е.С.
Волкова Я.С.

Садковская О.В.
Кипкалова М.В.

Бреус К.И.
6 27.12.2022

12.00
«Новогодняя фантазия» - игровое
представление

5-6 классы Маркелова Я.В.
Юртаева Ю.С.

Угренинов А.Ю.
7 27.12.2022

16.00
«Праздничный переполох»
музыкально-игровое представление

7-11 классы Маркелова Я.В.
Погорелова И.С.
Куликова Н.А.

Бухтиярова Т.С.
Безвиконная Ю.В.

Скитецкая Т.А.

Ходаковская Н.С.
8 28.12.2022

9.00
Посещение новогоднего
представления в ГДК № 1

1-2 классы Сафонкина Л.В.
Маслакова Е.С.
Волкова Я.С.

9 28.12.2022
12.00

Посещение новогоднего
представления в ГДК № 1

3-4 классы Садковская О.В.
Кипкалова М.В.
Кузнецова Н.В.

Бреус К.И.
10 29.12.2022

10.00
Мероприятие в библиотеке ГДК №1
«Чудеса без волшебства»

4 «А» Кузнецова Н.В.

11 29.12.2022
11.15

Просмотр мультфильма Иван Царевич
и Серый волк-5» в кинотеатре
«Октябрь»

7 «А» Погорелова И.С.

12 30.12.2022
10.00

Квест-игра «Новогодние фантазии» 9 «А» Безвиконная Ю.В.

13 02.01.2023 Акция «Мастерская Деда Мороза» 2 «Б» Волкова Я.С.
14 03.01.2023
15 04.01.2023

9.30
Пробный экзамен по обществознанию 11 класс Ходаковская Н.С.

16 04.01.2023
13.00

Соревнования по баскетболу 5-6 класс Угренинов А.Ю.

17 05.01.2023 Мастер-класс «Зимняя сказка» 5 класс Сафонкина Л.В.
18 06.01.2023 Посещение Ледового дворца - каток 10 класс Скитецкая Т.А.
19 07.01.2023 Посещение храма Святых

Новомученников Кубанских
10 класс Скитецкая Т.А.

20 08.01.2023
10.00

Посещение ГАУК КК КТО
«Премьера» им. Л. Гатова
балет П.И. Чайковского «Щелкунчик»

7 «Б», 11 Куликова Н.А.

21 08.01.2023
10.00

Акция «Мастерская Деда Мороза» 3 «Б» Кипкалова М.В.

Советник директора по воспитанию                                            Маркелова Я.В.